Протокол № 29
заседания Правления саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» (СРО НП ДВОСТ)

16 июля 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15
Присутствовало членов Правления - 12

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич -  президент СРО НП ДВОСТ;
2. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-

строй»;
3. Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж»;
4. Бугаков Павел Павлович -  директор ООО «Земстройсервис»;
5. Кирюшин Михаил Яковлевич - директор ООО « Сельэлектро»;
6. Боброва Дарья Александровна - инженер по стандартизации
ОАО « Дальмостострой» (по доверенности);
7. Кордас Владислав Витальевич -  зам. генерального директора ЗАО
«Хабаровскгазстрой» (по доверенности);
8. Капштык Виктор Александрович -  главный маркетолог ООО
«Дальэнергосетьстрой» (по доверенности);
9. Карпов Николай Иванович - ген. директор ЗАО «Дальстальконструкция»
( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
10. Малыгин Виталий Петрович - управляющий ООО «Востокмонтажспец-
строй» (по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
11. Кваша Галина Леонидовна -  руководитель службы заказчика ООО
« Грант» ( по доверенности);
12. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО «Дальстроймеханизация»
(по доверенности).

Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ.

Повестка дня:
1.Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ;
2.0 выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;
3. О внесении дополнительных видов работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства»;
4. Об исключении из реестра членов НП ДВОСТ;

1

5. Информация ген. директора СРО НП ДВОСТ Родионова С.В. о проверке
членов СРО НП ДВОСТ на соответствие требованиям и выдаче Свидетель
ства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу: Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ
слушали Родионова С.В.
Выступили: Бугаков П.П., Вергасов А.Т.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОСТ, согласно заявления, следующие
организации:
1. ООО « PH - Комсомольский НПЗ», г. Комсомольск-на-Амуре , ген.
директор Мелехин Владимир Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства , согласно заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Скоморохов А.М., Вергасов А.Т., Кирюшин М. Я .
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления,
следующим строительным организациям:
1. ООО « PH - Комсомольский НПЗ», г. Комсомольск-на-Амуре , ген.
директор Мелехин Владимир Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу : О переоформлении ранее выданных Свидетельств
0 допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объек
тов капитального строительства и внесении дополнительных видов работ
в Свидетельство, согласно заявлений членов СРО НН ДВОСТ, слушали
Родионова С.В.
Выступили : Скоморохов А.М., Вергасов А.Т., Кирюшин М.Я.
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь
ного строительства и внести дополнительные виды работ в Свидетельство,
согласно заявлений членов СРО НП ДВОСТ:
1 ООО « Востокавтоматика», г. Хабаровск, директор Троцкий Виктор
Захарович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. 0 0  О « Темп», г. Хабаровск , ген. директор Солдаткин Александр
Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ЗАО « Форпост», г. Хабаровск, ген. директор Еремин Николай
Афанасьевич

?

Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО « Энерго-Импульс», г. Хабаровск, директор Альбрант Владимир
Владимирович

5. ОАО « Сусуманская дорожная компания» ( ФГУ ДЭП №246), Магадан
ская обл. Сусуманский р-н, п. Сусуман, ген. директор Дегтярев Андрей
Сергеевич

- Отказать в переоформлении ранее выданного Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи
тального строительства и внесении дополнительных виды работ на
особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, не под
тверждающие минимально необходимые требования к выдаче Свидетель
ства на основании Постановления Правительства РФ от 3.02.2010г. №48
члену СРО НП ДВОСТ :
1.0А0 « Дальстроймеханизация», г. Хабаровск, ген. директор Глушков
Федор Яковлевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно

4. По четвертому вопросу: Об исключении организаций из реестра членов
НП ДВОСТ слушали Родионова С.В.
Выступили: Бугаков П.П., Капштык В.А., Кваша Г.Л.
Постановили:
- В связи с нарушениями правил саморегулирования на основании п.2
( подпункта 3,5) ст.55-7 Градостроительного кодекса Российской Федерации
и вступлением в другие СРО, исключить из реестра членов НП
ДВОСТ следующие организации:
1. ООО « Амур-ЭП», г. Хабаровск, ген. директор Данилевич Александр
Александрович ( вступление в другую СРО);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Амурсторйинвест», г. Хабаровск, ген. директор Анфиногенов
Николай Геннадьевич ( ликвидация организации);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « Комфорт РСК», г. Благовещенск, директор Алексеенко Владимир
Сергеевич ( вступление в другую СРО);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4 ООО « Профиль Капитал», г. Южно-Сахалинск, директор Зверев Олег
Алексеевич (ликвидация организации);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Рабочий-1», г. Южно-Сахалинск, директор Федаш Владимир
Николаевич (вступление в другую СРО);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО «Строительный трест №23», г Хабаровск, директор Кашуба Николай
Николаевич (ликвидация организации);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3

7. ООО « Электромонтажник», г. Благовещенск, директор Нестеренко
Владимир Григорьевич ( вступление в другую СРО);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО « Техстройпарк», г. Хабаровск, директор Нахапетян Виталик
Рафикович (вступление в другую СРО);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО « Лигэ - Артис», г. Южно-Сахалинск, директор Стоянов Владимир
Владимирович (ликвидация организации);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ООО «Авторемстрой», г. Хабаровск, директор Ковальский Андрей
Владимирович (нарушение п. 2.3., п. 2.5. ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11 .ООО «Виста», г. Южно-Сахалинск, директор Естафьев Андрей
Владимирович (нарушение п.2.3., п.2.5, ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12.000 «Востокстройреставрация», г. Хабаровск директор Королёв Олег

Владимирович (нарушение п. 2.3., п. 2.5. ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13 ООО «Дальмашсервис», г. Хабаровск директор Наумов Данил Андреевич
(нарушение п. 2.3., п. 2.5. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
14. ООО «Инженерный центр», г. Хабаровск директор Литвинов Алексей

Сергеевич (нарушение п. 2.3., п. 2.5. ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.000 «Терком», г. Хабаровск директор Терехов Александр

Станиславович (нарушение п. 2.3., п. 2.5. ст.55.7 Градостроительного
кодекса РФ);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16.000 «Фаворит», г. Хабаровск директор Жарова Екатерина Сергеевна
(нарушение п. 2.3., п. 2.5. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17. ООО «Дорожно-строительное управление», г. Хабаровск директор
Глумов Николай Анатольевич (ликвидация организации);
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По пятому вопросу: Информация ген. директора СРО НП ДВОСТ
Родионова С.В. о проверке членов СРО НП ДВОСТ на соответствие
требованиям и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
( отчет прилагается).
Постановили:

4

- Информацию принять к сведению.
- Созвать дисциплинарную комиссию СРО НП ДВОСТ для вынесения
решения по результатам проверок и выдаче предписаний организациям
нарушившим Требования о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора СРО НП ДВОСТ Родионова С. В.

5